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Im Rahmen des ORGAINVENT-Systems werden die Teilnehmer von privaten Zertifizierungsorganisati-
onen auditiert. Die hier aufgeführten Unternehmen sind durch einen Rahmenvertrag in das  
ORGAINVENT-System eingebunden.  

Die Beauftragung der Zertifizierungsorganisation erfolgt direkt durch den Systemteilnehmer.  
ORGAINVENT kann mit weiteren Zertifizierungsorganisationen einen Rahmenvertrag abschließen, 
sofern ein Unternehmen dies wünscht. 
 

ABCERT AG 
Martinstraße 42 - 44 
73728 Esslingen  

 0711 351792-113  
www.abcert.de 
Ansprechpartner: Friedhelm Landgrebe  
friedhelm.landgrebe@abcert.de 

QAL GmbH 
Am Branden 6b 
85256 Vierkirchen 
 08139 80270  
www.qal-gmbh.de  
Ansprechpartnerin: Nicoletta Käs 
z-stelle@qal-gmbh.de 

AGRIZERT Zertifizierungs GmbH 
Siebenmorgenweg 6-8 
53229 Bonn  
 0228-971496-0  
www.agrizert.de 
Ansprechpartnerin: Karin Hoffmann   
karin.hoffmann@agrizert.de 

SGS Germany GmbH 
Europa-Allee 12 
49685 Emstek 
 04473 9439-79 
www.sgs.de 
Ansprechpartnerin: Anne-Christine Willenborg 
Anne-christine.willenborg@sgs.com 

ARS PROBATA GmbH 
Möllendorffstraße 47 
10367 Berlin 
 030 47004634  
www.ars-probata.de  
Ansprechpartnerin: Dr. Dörte Schumacher 
prozesskontrolle@ars-probata.de 

Tentacontrol GmbH 
Sternstraße 108 
20357 Hamburg 
 040 3786710  
www.tentacontrol.de 
Ansprechpartner: Christoph v. Bismarck 
christoph.bismarck@tentacontrol.de  

FQ-Cert GmbH 
Bultstr. 6b 
30159 Hannover 
  0511 - 365 83 252 
www.fq-cert.de 
Ansprechpartnerin: Maria Werhahn 
werhahn@fq-cert.de 

TerraCert SRL 
Rue de la science 8 
6900 Marche (Belgien)  
 +32 (0)496 26 70 48 
www.terracert.be  
Ansprechpartnerin: Donate Huet 
donate.huet@terracert.be 

LACON GmbH 
Moltkestraße 4 
77654 Offenburg   
 0781 966 79-282  
www.lacon-institut.com 
Ansprechpartnerin: Chiara Rüdt 
c.ruedt@lacon-institut.org 

TÜV Süd Management Service GmbH 
Ridlerstraße 57 
80339 München 
 089 50084899 
www.tuev-sued.de 
Ansprechpartner: Dietrich Kobsch 
Dietrich.kobsch@tuvsud.com 

 

ORGAINVENT GmbH 
Schwertberger Str. 16 

53177 Bonn 
Tel.: 0228 35 06 104 

E-Mail: herkunft@orgainvent.de 
Homepage: www.herkunft.org 
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